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یوری اوشاکوف، دستیار رییس جمهور روسیه گفت: 

مسعود پزشکیان رییس جمهوری اسلامی ایران قرار 

است برای امضای معاهده همکاری راهبردی جامع 

تا پایان سال جاری به روسیه سفر کند و تاریخ دقیق 

آن به زودی مشخص خواهد شد.

وی گفت: درواقع چنین توافقی حاصل شده است. 

چنین سند مهمی را نمی توان باعجله امضا کرد. ما 

تصمیم گرفته ایم که این سند در سفر رییس جمهور 

جدید ایران به مسکو به امضا برسد.

دستیار رییس جمهور روسیه ادامه داد : من معتقدم 

طرفین در مورد تاریخ سفر آتی رییس جمهور ایران در 

آینده نزدیک به توافق خواهند رسید. هم در مسکو و هم 

در تهران، ما یک جای خالی در برنامه رؤسای جمهور 

پیدا خواهیم کرد تا این سفر را نهایی کنیم.

وی در خصوص این سوال که آیا امسال می توان انتظار 

سفر پزشکیان به مسکو را داشت، پاسخ مثبت داد.

یوری اوشاکوف تاکید کرد: هم ما و هم طرف ایرانی به 

این توافق رسیده ایم که نمی خواهیم این سفر را به تعویق 

بیندازیم.  به گفته اوشاکوف، این سفر در دیدار روسای 

جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس بریکس در کازان 

موردبررسی قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد که پوتین و 

پزشکیان اخیراً در عشق آباد دیدار داشتند. مسکو و تهران 

در چند سال گذشته مشغول کار بر روی یک معاهده 

همکاری راهبردی جامع بوده اند. به گفته کاظم جلالی، 

سفیر ایران در روسیه، این معاهده از اواخر اسفندماه 

سال ۱۳۹۳ آماده امضا بود، اما به دلیل شهادت سید 

ابراهیم رئیسی، رییس جمهور سابقه ایران در سانحه 

هوایی در اردیبهشت ماه، امضای آن به تعویق افتاد. 

پوتین در ۱۱ اکتبر در عشق آباد از همتای ایرانی خود 

برای دیدار رسمی از روسیه دعوت کرد. به گفته مقامات 

روسیه و ایران، این معاهده تمامی حوزه های همکاری 

دوجانبه را دربرمی گیرد و خواستار گسترش روابط در 

حوزه های مختلف ازجمله انرژی، حمل ونقل، صنعت، 

کشاورزی، فرهنگ، علم و فناوری است.

روایت مسکو از دیدار رییس جمهور ایران

 پزشکیان در جاده معاهده راهبردی
 با روسیه

کالبد نیمه جان مدیریت
خراسان رضوی

* سعید کوشافر

استاندار خراسان رضوی بعد مدت ها کش وقوس 

و معرفی افراد گوناگون از سوی دولت معرفی شد و 

مظفری سکاندار این استان استراتژیک شد. 

استراتژیک ازاین جهت که مشهد قلب گردشگری 

مذهبی ایران است ، ازاین جهت که خراسان رضوی 

با کشورهای افغانستان و ترکمنستان مرز مشترک 

دارد و دروازه طلایی صادرات به کشورهای آسیای 

میانه و افغانستان است. 

البته هم مرز بودن با افغانستان دردسرها و حساسیت های 

خاص خود را هم دارد که حضور پرتعداد مهاجران 

افغانستانی از آن جمله است. 

فارغ از این ها ، خراسان رضوی را دومین کانون داغ 

جریان های سیاسی بعد از تهران هم ارزیابی می کنند.

هم این ها باعث شده تا استاندار جدید خراسان 

رضوی برای چینش مدیران بخش های مختلف با 

حساسیت های زیادی مواجه شود.

اگرچه مظفری در همین چند روز ابتدایی کار نشان 

داده که قصد دارد شعار "وفاق" پزشکیان را در استان 

پیاده کند و با جریان های مختلف راه تعامل را برگزیده 

است ، اما باید تذکر داد که مدیریت های دولتی 

شرکت سهامی نیست که بخواهیم به هر جریان 

سیاسی سهمی اختصاص بدهیم. 

وقتی سخن از ویژگی ها و حساسیت های استان 

سخن می گوییم، برای تعیین مدیران هم باید این 

موارد رعایت شود و استاندار در عین رایزنی و تعامل 

گروه های سیاسی ، ما بهترین گزینه را که کارآمدی، 

تخصص و درعین حال تعهد لازم به مردم ، نیازها و 

ضرورت های استان و درک شرایط کشور را دارد ، 

انتخاب و معرفی نماید . به نظر می رسد بدنه مدیریتی 

خراسان رضوی به قدر کافی از انتخاب یکسویه و 

جناحی مدیران زخمی و ناتوان شده و اکنون نیاز 

به دمیدن روح تازه ای در این کالبد نیمه جان است .

فلسفه های سفرهای استانی
 ابراهیم ناظمی 

خانم مهاجرانی سخنگوی دولت گفته، سفرهای 

استانی ریاست جمهوری آغاز خواهد شد !!! باید گفت 

: سفرهای استانی ریاست جمهوری حُسن نیست 

این سفرها یک ضرورت است اما ضرورت به اقتضای 

موضوعی که حضور ریاست جمهوری به عنوان مقام 

عالی کشور برای آن لازم باشد مانند شروع و یا پایان 

کار طرح ها و پروژه های بزرگ کشوری و یا رخدادها و 

حوادثی که نیاز به دستورات عاجل و حضور درصحنه 

ریاست جمهوری داشته باشد در غیر این صورت 

سفرهای استانی اگر صوری و نمایشی و تظاهر گونه 

باشد کاری بیهوده، پرهزینه، غیر ضرور و حتی به عنوان 

فرار از مسوولیت ها شناخته می شود مقام ریاست 

جمهوری آن قدر کار و مشغله دارد که اگر بخواهد به 

آن ها پرداخته شود فرصتی برای سفرهای نمایشی 

پدید نمی آید. آنچه قبلا رسم کردن سفرهای استانی 

توسط احمدی نژاد و ابراهیم رئیسی بنیان گذاشته 

شد و دنبال گردید چیزی جز اتلاف وقت مدیران و 

هزینه  کرده ای بیهوده بر بیت المال و فریب مردم نبود 

و ثمره ای هم به بار نمی آورد جز آنکه صورت تفریحی 

هم پیداکرده بود و مذمت و تاسف بسیاری از مردم را 

هم در پی داشت.

معاون راهبردی رییس جمهور گفت: فرصت  را نمی شود 

به تعویق انداخت، اگر چنین شود، فرصت ها فاسد 

می شوند و فرصت فاسد می تواند بدل به تهدید شود.

محمدجواد ظریف در نشست »راهکارهای تعامل با 

نخبگان کشورهای منطقه و رفع مشکل اقامتی آنان 

در ایران« با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت به ویژه 

سید حسن نصرالله دبیر کل شهید حزب الله لبنان، 

اظهار کرد: یاد امام موسی صدر و بزرگان تلاش برای 

استقلال لبنان گرامی باد. امیدوارم وضعیت امام 

موسی صدر هرچه سریع تر روشن شود.

وی افزود: سوال اصلی بحث امروز شاید چندان روشن 

نشد اما می توان گفت مشکل اصلی این است که 

ما سیاست منسجمی درباره اتباع خارجی در ایران 

نداریم که چه به صورت قانونی و چه غیرقانونی به 

کشور ما آمده اند.

معاون راهبردی رییس جمهور تاکید کرد: به دلیل 

این که سیاست منسجم نداریم ابهاماتی ایجاد می شود 

که یکی از آن ها همین است که می شنویم می پرسند 

چرا درحالی که نخبگان ما از کشور خارج می شوند ما 

به فکر نخبگان خارجی حاضر در کشور هستیم؟ همه 

این موارد به دلیل نبود سیاست در این زمینه است.

ظریف گفت: شاید محیط سرمایه گذاری در کشور 

ما تقریباً مناسب نیست و آن سرمایه گذار خارجی که 

به ایران می آید به دلیل سیاست های نامشخص ما 

عطای این سرمایه گذاری را به لقای آن می بخشد. 

درعین حال که شاید هیچ کشوری به اندازه  ما برای 

سرمایه گذاری مناسب نباشد اما چون سیاست ها 

در این زمینه مشخص نیست، آن سرمایه گذاران از 

این امر صرف نظر می کنند.

رییس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 

بابیان این که »از دهه پنجاه و شصت میلادی آمریکا 

و شوروی از دیپلماسی علمی برای گسترش نفوذ 

خود استفاده می کردند«، گفت:  دانشجویانی که 

در ایران تربیت می شوند چه در »المصطفی« چه 

در دیگر دانشگاه ها می توانند بهترین سفیر ما در 

کشور خودشان و نماینده خوبی برای ما نزد خانواده 

و اطرافیان خود باشند اما شاید جز لبنانی ها که به 

ایران می آیند مابقی دانشجویان وقتی به کشور 

خودشان بازمی گردند نگاهی خشم آلود به کشور ما 

دارند که این موضوع نبی به نداشتن سیاست های 

مشخص در ایران بازمی گردد. وی بابیان این که »ما 

میلیون ها پناهنده غیرقانونی داریم که میلیاردها 

دلار برای کشور هزینه دارند«، تصریح کرد: ما در این 

شرایط چون سیاست های مشخصی نداریم، نتیجه 

مناسبی هم نمی گیریم. اگر نگاه فرصت محور به 

اطراف خود داشته باشیم وضعیت بهتر می شود 

امانگاه تهدید محور داریم و همین نگرش، باعث 

واقعیت یافتن وضعیت مشابه آن هم می شود. درواقع 

روایت و نگرش ها هستند که باعث به وقوع پیوستن 

یک وضعیت می شوند. ظریف افزود: این مشکلات 

نیازمند یک بررسی عمیق و سیاست نامه جدی است 

تا همه این نکات در نظر گرفته شود. فرصت های 

دانشگاهی، توریست های سلامت، گردشگری و 

نظایر آن را ببینیم و بر اساس آن برنامه ریزی کنیم.

ظریف اوضاع منطقه را  تشریح کرد

احتمال تهدید فرصت ها

  یادداشت سردبیر

  یادداشت

بحران سازی ممنوع
* دکترعلي  خسروشاهي

از ۲۰ مهرماه و زمان اجرای عملیات وعده صادق۲ فضای عمومی 

جامعه به شدت ملتهب و نگران واکنش احتمالی رژیم اسراییل به 

این عملیات است. 

اکنون که وارد دومین ماه پاییز شده ایم بیش از ده روز است که این 

نگرانی بر بازار، افکارعمومی و فضای عمومی جامعه بار شده است. 

اگرچه سیاست روزهای اول از سوی دستگاه دیپلماسی این بود که اقدام 

جمهوری اسلامی ایران واکنش به ترور اسماعیل هنیه در تهران بوده و 

ماجرا از نظر ایران تمان شده است، اما به زودی این خط خبری گم شد. 

با شروع سفرهای عراقچی به کشورهای منطقه که اقدامی دیپلماتیک 

در راستای منافع ملی بود خط خبری به نگرانی از حمله و همراهی 

کشورهای عربی منطقه با حمله احتمالی اسراییل جایگزین شد. 

به دنبال این خط   خبری مقامات اظهارنظرهایی احتمالا برای رفع 

نگرانی مردم و بازار کردند و از آمادگی و پاسخ دادن به هر نوع حمله ای 

سخن گفتند. رسانه ها نیز شروع به تولید محتوایی با محور »آماده 

بودن ایران برای هر نوع حمله ای« کردند. با تولید محتوای گزارش 

یا گرفتن نظر از مقامات نظامی و ... بازار و افزایش قیمت دلار و سکه 

هم که همیشه منتظر تکانه های سیاسی برای سقوط یا افزایش است 

و این بار هم وضعیت متلاطمی را تجربه می کند.  رسانه های فارسی 

زبان بیرون از کشور که دنبال یافتن محل و موقعیت مناسب برای 

فرودآمدن موشکی های اسراییلی هستند و به زعم خود کار را یکسره 

می دانند. بین حمله به پایگاه های نفتی یا پایگاه های اتمی قرعه کشی 

راه انداخته اند و میزان میهن دوستی خود را برای همه هویدا کردند.

مقامات اسراییلی هم با اظهارنظرهایی همین انتظار برای حمله را 

تشدید می کنند و خرید سامانه نظامی جدید از امریکا را نیز در همین 

بستر موضوعیت دادند.   ده روز است که هراسان از حمله احتمالی 

هستیم. آیا این همان چیزی نیست که بنیامین نتانیاهو می خواهد؟ 

او بدون شک می خواهد دو ماه نگرانی کشیدن اسراییلی ها از واکنش 

ایران به ترور هنیه را تلافی کند. اما در چنین صحنه ای بهتر است 

خودمان با حربه خودمان گول نخوریم. این حربه برای آسیب زدن به 

دشمن بود و باید از آسیب خوردن مردم خودمان از آن پیشگیری کنیم. 

بدون شک تکرار عناوین و تیترهای »آماده بودن برای هر حمله ای« 

در ذهن مردم بیش از اطمینان بخشی اضطراب ایجاد می کند. به 

جای شعار، اطلاعات بدهیم. اگر دادن اطلاعات نظامی، محرمانه 

است سخنی نگوییم که به این اضطراب دامن بزند. واقعیت صحنه را 

برای مردم تشریح کنیم. بگوییم آیا با نزدیک بودن انتخابات امریکا، 

امکان این حمله قبل از آن وجود دارد؟ به نظر نمی رسد نتانیاهو چنین 

ریسکی کند ولی سنجش آن را باید کارشناسان متبحر انجام دهند. 

اما بهتر آن است که مقامات مسوول دست از تکرار موضع گیری مبنی بر 

اعلام آمادگی بردارند و اجازه دهند اگر اتفاقی رخ داد آمادگی در عرصه 

عمل بروز پیدا کند. حرفی که سال هاست کارشناسان می زنند که 

سخن گفتن از توان نظامی و موشکی کشور ضد کارکرد عمل می کند. 

اگرچه حکایت موضع گیری های وزارت خارجه در این شرایط موضوع 

دیگری است و کارکرد اصلی آن موضع گیری ها هم مربوط به همین 

شرایط است. بد نیست یک بار هم که شده اجازه بدهید سخنگوی 

منافع و مواضع کشور وزارت امور خارجه باشد که هم سوادش را دارد 

و هم فهم سیاسی.

  سرمقاله

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی  خسروشاهی
  سردبیر: سعید کوشافر

  صفحه آرا : محمدرضا شوشتری
  د   فترتهران: پاسد   اران، بوستان8، پلاک 120، طبقه 2  واحد   7   

 تلفن: 6- 22760895)021(
  د   فترمشهد   : احمد   آباد   ، خیابان قائم، قائم 14، پلاک 46 

تلفن: 84۳7711 ۳)051(
  نمابر: 8444020 ۳)051(  -   پیامک: ۳0007981 

  کد پستی: 918۳89۳۳19
nakhost@yahoo.com  -  Info@nakhostnews.ir :ایمیل  

چاپخانه:  شاخه سبز) قم(
www.nakhostnews.ir : وب سایت  

@Nakhost newsir   :کانال اطلاع رسانی  



3 جامعه هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و دوم   پنجشنبه  سوم آبان 140۳    شماره 10۳0

 ۲/۵میلیون ایرانی ، مجرد پیر شدند!
رییس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه 

علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با 

اشاره به پیش بینی جمعیت ۲۵میلیون 

نفری سالمندان در کمتر از ۳۰ سال آینده 

گفت: در سال ۱۴۳۰ آمار "تجرد قطعی" 

در کشورمان به ۲میلیون و ۵۰۰هزار نفر 

خواهد رسید!  "سالخوردگی جمعیت" در 

کشورهای پیشرفته به طور تدریجی طی 

بیش از دو قرن گذشته رخ داده است، 

به همین دلیل اقتصاد و اجتماع این 

کشورها، زمان کافی برای برنامه ریزی 

در خصوص مواجهه با این تغییر ساختار 

سنی را داشته اند. در ایران به دلیل 

و  نوظهور  اقتصادهای  چالش های 

سیاست های جمعیتی که در دهه 6۰ 

برای تحدید جمعیت کشور اتخاذ شد،  

کاهش چشمگیر نرخ  باروری و همچنین 

کاهش نرخ های مرگ ومیر، ساختار سنی 

طی چند دهه تغییر کرده است و این امر، 

کشور را مجبور به یک واکنش سریع به 

نیازها و تقاضاهای متفاوت گروه های 

سنی کرده است. بر اساس پیش بینی  ها، 

در سال ۲۰۳۰ نیمی از جمعیت جهان 

سن بالای ۵۰ سال خواهند داشت، 

درعین حال میزان امید به زندگی نیز به 

دلیل پیشرفت  های علمی صورت گرفته 

روند افزایشی دارد و بنابراین پیش بینی 

می شود که در سال های آینده جمعیت 

سالمندان کشورها افزایش بیشتری پیدا 

کند. این تغییرات جمعیتی تأثیرات بسیار 

زیادی بر مسایلی نظیر اشتغال،  ساختار 

خانواده ها،  تقاضای خدمات بهداشتی و 

درمانی، مسکن و حمل ونقل و... خواهد 

داشت و این مسایل باعث شده است سالمند 

شدن جمعیت در آینده، نگرانی بسیاری از 

کارشناسان را برانگیزد زیرا برآوردها نشان 

می دهد که احتمالًا با پیر شدن بخش 

عمده جامعه، سیستم های اقتصادی و 

نظام های سلامت دچار فروپاشی شوند 

زیرا جمعیت افراد سالمندی که نیازمند 

خدمات بهداشتی و درمانی می شوند 

افزایش می  یابد و جمعیت نیروی مولدی 

که بتواند چرخه اقتصادی را به حرکت 

درآورد کاهش می یابد.

شواهد نشان می دهد که روند پیری در 

کشور ما وضعیت رو به شتاب بیشتری 

به خود گرفته است.

پیش بینی جمعیت 25میلیونی 
سالمندان در 30 سال آینده ایران

دکتر احمد دلبری، رییس مرکز تحقیقات 

سالمندی به مناسبت روز جهانی سالمندان 

در گفت  وگو با تسنیم به آینده کشور در 

زمینه سالمندی اشاره و اظهار کرد: در 

زمان حاضر نزدیک به ۱۰ میلیون نفر 

سالمند در کشور داریم و پیش بینی 

در  سالمندان  جمعیت  که  می شود 

سال ۱۴۳۰ به بیش از ۲۵ میلیون 

نفر خواهد رسید.

جمعیت ۲.۵میلیونی تجرد قطعی در 

انتظار کشور!

علاوه بر مشکلات تک فرزندی در آینده، 

یکی از معضلاتی که به زودی گریبانگیر 

جامعه ایرانی خواهد شد، تجرد قطعی 

است. در زمان حاضر، جمعیت زیادی 

از جوانان مجرد راداریم که ممکن است 

هیچ گاه ازدواج نکنند و همین امر باعث 

می شود در آینده وقتی به سن سالمندی 

می رسند، هیچ فرزندی برای کمک 

به انجام امور روزمره نداشته باشند و 

همین امر،  نیاز به خدمات پرستاری 

و نگهداری از سالمندان را به شدت 

افزایش می دهد، درحالی که نیروهای 

جوان کشور نیز به دلیل کاهش نرخ 

باروری در آینده کاهش خواهند یافت و 

به عبارتی دیگر نیروی کافی برای مراقبت 

 از سالمندان مجرد و بدون فرزند نخواهیم 

داشت!

رییس مرکز تحقیقات سالمندی درباره 

این موضوع نیز ابراز کرد: در زمان حاضر 

8۰ هزار نفر تجرد قطعی داریم که همه 

این افراد طبیعتاً به سالمندی خواهند 

رسید؛ پیش بینی ها نشان می دهد که 

این آمار در دهه های آینده به شدت 

افزایش خواهد یافت به طوری که در 

سال ۱۴۳۰ به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

نفر تجرد قطعی خواهد رسید!

وی گفت: درعین حال متأسفانه به دلیل 

سبک زندگی ناسالم، بسیاری از این 

سالمندان آینده، دوره پیری سالمی 

نیز نخواهند داشت.

"سالمندان فعال،  فردایی برای همه" 

که نشان می دهد حتی شعارها نیز با 

واقعیت سالمندی موجود در کشور 

هیچ تناسبی ندارد!«

به نظر می رسد مساله سالمندی جمعیت، 

در آینده نزدیک به شدت گریبانگیر نظام 

سلامت کشور خواهد شد؛ معضلی که 

اگر برای چالش های ذکرشده آن راه حلی 

در نظر گرفته نشود، کشور را در یک 

بحران جدی گرفتار خواهد کرد.

خطای ادراکی و اشتباه محاسباتی
 غلامرضا بنی اسدی

فقط مردم عادی نیستند که دچار خطای ادراکی می شویم. طراحانِ 

جنگ هیبریدی خود نیز در همین تله می افتند.

 یک نمونه امروزی آن اشتباه گرفتِن جریان مقاومت و گروه های 

فرقه ای بنیادگرا چون القاعده وداعش و مجاهدینِ )منافقین( 

خلق و..... است. در گروه های فرقه ای- که پیشینه ای به درازای 

تاریخ هم دارند- افراد نه بر مدارِ تفکر، که جذب کاریزمای لیدر و 

فرد اصلی می شوند و او با هژمونی و قدرت اثرگذاری شخصی اش، 

یک گروه را مدیریت می کند و حتی در گستره زیاد به فراوانی 

می رساند اما با از بین رفتن او، معمولا تشکیلات مرتبط دچار انواعِ 

تشتت می شود و دیگر نمی تواند باقدرت گذشته به مسیر قبلی 

خود ادامه دهد. به همین دلیل است که فرقه ها همه توان خود را 

می گذارند تا لیدر خود را حفظ کنند. گاه حتی شاهد مخفی سازی 

مرگ او می شوند چنان که در فرقه رجوی با این مساله مواجهیم. 

آنان اعظای خود را در شرایطی ایزوله می کنند که بی خبری بسان 

زرهی بر تن سازمان عمل کند. جریان مقاومت در فلسطین و لبنان 

اما اساسا با این انگاره ها تفاوت ماهوی دارد. مطالعه بی طرفانه 

هم می گوید ، هیچ شباهتی بین گروه هایی مثل القاعده و طالبان 

و... با جریانِ مقاومت وجود ندارند. به جرات می توان گفت اداراک 

برخی کشورهای غربی و به خصوص آمریکا و اسراییل- که حماس و 

حزب الله را در لیست گروه های تروریستی خودشان قرار داده اند- 

بسیار دور از واقعیت میدانی در فلسطین و لبنان است. مقاومت 

به رغم این که بارها و بارها سران و رهبرانش را ازدست داده است 

اما راه را گم نکرده بلکه با قوتی افزون تر مسیر را ادامه داده است. 

امتداد 7۵ ساله مقاومت در فلسطین و منطقه نشانگر این واقعیت 

است که دشمن همچنان دچار خطای ادراکی است. همین هم 

او را به اشتباه محاسباتی می کشاند. نصرالله، هنیه، سنوار هم که 

نباشند مقاومت هست. چنان که بعد از عزالدین قسام و امام صدر 

و سید عباس موسوی نه تنها امتداد یافت که دامنه اقتدار آن هم 

فراگیرتر شد. واقعیت این است که شکل گیری مقاومت بر مبنای 

حق حیات و آزادی و کشور و پرچم است. برای نفی اشغالگری و 

تبعیض و تحقیر است. تا رژیم صهیونیستی این خط را ادامه دهد، 

مقاومت هم ادامه خواهد یافت. تا زمینه مبارزه باشد، زمین میدان 

نبرد باقی خواهد ماند.

علم الهدی: 
زنان بی حجاب اخلال ایجاد می کنند 

امام جمعه مشهد گفت: این که آقای رییس جمهور اعلام کردند 

»وفاق ملی«، یعنی جریان های مخلتلف، نظرات و اندیشه های 

مختلف سیاسی باهم یکی شوند. اما معنایش یکی شدن دین دار و 

بی دین نیست، مساله حکمرانی دینی یعنی جلوی حرام گرفته شود.

آیت الله سیداحمد علم الهدی با بیان اینکه اجرای حلال و حرام خدا 

برای ما ایجاد یک تمدن و فرهنگ می کند که تا امروز در دنیا سابقه 

نداشته است، گفت: توقع داریم عزیزانمان و عمدتا مسوولان کشور 

به این نکته توجه داشته باشند که مسوولیت انقلابی شان در این 

دولت و هر دولتی، اجرای دین و حکمرانی دینی در جامعه هست.

علم الهدی ادامه داد: باور، اعتقاد و عمل به احکام است و »باید« هم 

در باور معنا ندارد. این حرف درست است، با زور نمی شود باوری را به 

کسی تحمیل کرد، باور باید خودجوش درون مردم باشد. حجاب را 

باید با باور، اعتقاد و ترویج در زنان مسلمان تثبیت کنیم؛ یعنی شخص 

معتقد به حجاب باشد و در همه محافل، خودش را مقید به حجاب 

بداند، اما وقتی خانمی وارد عرصه اجتماع می شود، اگر بی حجاب 

باشد، اختلال در زندگی عفیفانه جامعه ایجاد می کند. وی با اشاره به 

نقش مدیریت اجرایی کشور در مدیریت هنجارهای اجتماعی، اظهار 

کرد: اینجا مدیریت جامعه باید در مقابل ناهنجاری اجتماعی بایستد. 

یادداشت

خبر

در گفتگو با عضو هیات علمی دانشگاه  فردوسی بررسی شد

بهترین زمان برای درمان تنبلی چشم  

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی گفت:  سنین 

۳  تا 6 سالگی بهترین زمان برای درمان تنبلی 

چشم  است.

دکتر جواد هرویان متولد ۱۳۳۴/۱۱/۱7 شهر 

مشهد، عضو هیات علمی و مدیر گروه آموزشی  

دانشکده  بینایی سنجی)اپتومتریست(  رشته 

پیراپزشکی و توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد، یکی از شخصیت های علمی و تلاشگری 

است که در طی بیش از ۳ دهه کار و فعالیت در 

حوزه آموزش و تحقیق و پژوهش در فضای علمی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد، افزون بر مشارکت 

بر6۵ طرح تحقیقاتی به عنوان مجری، مشارکت 

بر ۲۴ طرح تحقیقاتی به عنوان همکار، ۴۴  طرح 

تحقیقاتی به عنوان استاد راهنما،  تعداد ۱۱6 

مقاله چاپ شده در مجلات داخلی و خارجی، 

۴۳ مقاله ارایه شده به صورت سخنرانی و پوستر 

در همایش ها و کنگره های داخلی و خارجی، 

کسب رتبه سوم به عنوان پژوهشگر برتر دانشگاه 

در سال ۱۳۹۰ و تالیف یک جلد کتاب با عنوان 

مراقبت های اولیه بینایی در سال ۱۳۹۲ است.

پایگاه خبری وب دا در راستای انجام مصاحبه 

و آشنایی بیشتر با اساتید پیشکسوت هیات 

علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفتگویی 

با این استاد پیشکسوت داشته که شرح آن را 

در ادامه می خوانید:  

نخست: ضمن سپاس از حضور شما در این 
گفتگو، لطفا بیوگرافی مختصری از خود 

عنوان بفرمایید؟
دکتر جواد هرویان هستم، متولد ۱۳۳۴ در 

شهرستان مشهد، تحصیلات ابتدایی تا پایان 

دبیرستان را در شهر مشهد گذراندم. در سال 

۱۳۵۳  وارد  دانشگاه فردوسی مشهد در رشته 

بینایی سنجی شدم" درواقع رشته بینایی سنجی 

اولین بار در دانشگاه فردوسی مشهد راه اندازی  

و تاسیس شد و همزمان همین رشته در دانشگاه 

شهید بهشتی فعلی) دانشگاه ملی ایران سابق( 

تاسیس شد" و در سال ۱۳۵7 فارغ التحصیل شدم.

نخست: لطفا از دوران تحصیل خود و شروع 
بکار خود در دانشگاه و مجوز راه اندازی رشته 
بینایی سنجی برای مقاطع کارشناسی ارشد 

و دکترا برای ما مختصری بیان کنید؟
ما در دوران کارشناسی  ۱۴ دانشجو بودیم که 

۴ نفر از ما که شامل آقایان دکتر عباس عظیمی 

خراسانی، دکتر عباسعلی یکتا، دکتر هادی 

استادی مقدم و من می شد، بعد فارغ التحصیلی، 

در گروه آموزش بینایی که به موسسه بینایی سنجی 

معروف بود ، در چهارراه دکترای مشهد ، مشغول 

به کار شدیم و تا سال ۱۳6۳ ما مشغول ویزیت 

بیماران در آن مرکز بودیم.

 خوشبختانه برای ارتقا این رشته، ما چهار نفر به 

کشورهای انگلیس و آمریکا رفتیم و توانستیم مقاطع 

بالاتر را  تا مقطع فوق دکتری آنجا تحصیل کنیم و 

به تدریج از سال ۱۳68 تا سال ۱۳7۱ برگشتیم 

و عضو هیات علمی گروه آموزشی بینایی سنجی 

در دانشگاه علوم پزشکی مشهد شدیم. 

 در سال ۱۳68 که آقای دکتر یکتا برگشتند 

با توجه به اینکه رشته بینایی سنجی در سال 

۱۳۵7 برای مدتی متوقف شده بود، از سال 

۱۳68 دومرتبه  با ورود ایشان ادامه پیدا کرد 

و  من  و آقای استادی مقدم  در سال ۱۳7۰  و 

آقای دکتر عظیمی در سال ۱۳7۱  برگشتیم و  

در سال ۱۳8۲   با توجه به امکانات خیلی خوبی 

که داشتیم؛ توانستیم موافقت وزارتخانه را برای 

راه اندازی مقطع کارشناسی ارشد  بگیریم  و گروه 

آموزشی بینایی سنجی یکی از گروه های مصوب 

دانشکده پیراپزشکی شد و در سال ۱۳8۲ ما 

موفق شدیم که مقطع کارشناسی ارشد این 

رشته را تاسیس  و در اولین دوره  کارشناسی 

ارشد 8 دانشجو را جذب کنیم.

  خوشبختانه با توجه به امکانات آموزشی و پژوهشی 

و فضای مناسب و اساتید خیلی خوب  توانستیم 

در سال ۱۳۹۱ مقطع دکترا را اضافه کنیم و 

بعدازآن زمان تا به الان 6 دانشجو فارغ التحصیل 

از این مقطع داشته باشیم.

مرضیه میرزاییان
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زندگی کودکان امروزی هنگام استفاده 

رسانه های  و  هوشمند  گوشی های  از 

اجتماعی تا اسباب بازی های مبتنی بر 

تلویزیون و تبلت،کاملا غرق فناوری شده 

است. در دنیای امروزی کودکان و نوجوانان 

به هرحال از رایانه استفاده خواهند کرد 

اما استفاده بیش ازحد از فناوری می تواند 

اثرات مضری بر سلامت جسم و روان آن ها 

داشته باشد. آسیب های ویرانگر اجتماعی 

فضای مجازی بر زندگی کودکان به حدی 

است که تا بزرگسالی با آن ها همراه بوده و 

تبعات بسیاری در پی دارد.

تاثیرات منفی استفاده بی رویه از فضای 

مجازی بر سلامت کودکان طیف وسیعی 

از افزایش خطر چاقی تا از دست دادن 

مهارت های اجتماعی و مشکلات رفتاری 

را شامل می شود. البته، این بدان معنا 

نیست که والدین باید فناوری را به طور 

کامل ممنوع کنند، اما می توانند با آگاهی 

از تأثیرات بالقوه فناوری بر کودکان آگاه 

باشند و استراتژی هایی را برای محدود کردن 

زمان استفاده از صفحه نمایش فرزندان 

خود ایجاد کنند. دکتر محمدمهدی سید 

ناصری، مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق 

بین الملل کودکان در این خصوص یادداشتی 

نوشته اند تا خانواده ها بامطالعه آن از خطرات 

اینترنت در کنار فواید آن برای کودکان آگاه 

شده و بادانش بیشتری بر استفاده کودکان 

از این فناوری مضر و درعین حال مفید 

نظارت داشته باشند.  متن این یادداشت 

بدین شرح است:

اینترنت فناوری مفیدی اما سرشار از 
مضرات برای کودکان

شما به عنوان پدر و مادر، آیا از تأثیرات منفی 

فضای مجازی بر روی کودکان خود اطلاع دارید؟ 

اینترنت همچون تمام وسایل ارتباط جمعی 

جنبه های مثبت و منفی دارد. رشد چشمگیر 

اینترنت و شبکه های اجتماعی در دو دهه 

اخیر باعث شده است که کودکان و نوجوانان 

امروزی به هر شکلی در معرض رسانه های 

مختلف قرارگرفته و در رسانه های دیجیتال 

بزرگ غرق شوند .استفاده بیش ازحد و 

افراطی از اینترنت و فضای مجازی می تواند 

به استفاده وسواسی از این محیط منجر 

شده و انسان را از بسیاری از فعالیت های 

اجتماعی، ارتباطات، سلامتی و وظایف 

شغلی و تحصیلی و همچنین عادت های 

خوردن و خوابیدن غافل کند. این شرایط 

به نوبه خود تبعات نامناسبی برای زندگی 

افراد به خصوص کودکان به عنوان قشری 

آسیب پذیر به دنبال خواهد داشت.

کودکان و نوجوانان نسل زدِ و آلفا آسیب پذیرترین 

قشر کاربران اینترنت در عصر انفجار تکنولوژی 

هستند. اغلب آن ها بی تجربه، کنجکاو، 

احساساتی و از همه مهمتر “تنها” هستند 

و درست به همین دلیل هدف بسیار خوبی 

برای مجرمان و تبهکاران اینترنتی محسوب 

می گردند.

تکنولوژی اینترنت مخرب و مفید
نمی توان تصور نمود که فرزندان ما بزرگ 

شوند، رشد کنند، به دانشگاه بروند، وارد 

حوزه های مختلف کاری شوند اما با کامپیوتر 

سروکار نداشته باشند و شبکه ی جهانی 

اینترنت را نشناسند. دنیای امروز دنیای 

فناوری های نوین است که چنان با سرعت 

وارد زندگی بشر شده و راه نفوذ خود را 

ادامه می دهند که نمی توان از کنار آن ها با 

بی تفاوتی گذشت، بلکه می بایست با آن ها 

به روش صحیح برخورد کرد تا بیشترین 

سود و استفاده حاصل آید. باوجوداینکه 

تاثیرات مثبت تکنولوژی های نوین در کیفیت 

زندگی ما قابل انکار نیست، اما در صورت 

نبود مدیریت صحیح توسط دولت و از همه 

مهم تر نهاد خانواده، تاثیرات غیرقابل جبران 

و مخربی بر زندگی کودکان و نوجوانان ما 

وارد می آید.

یادمان باشد که ما به هیچ عنوان نمی توانیم 

تکنولوژی و اینترنت را از زندگی فرزندمان 

حذف کنیم، بلکه باید آن ها را به خوبی آموزش 

دهیم که چگونه از این امکانات برای موارد 

درست و پیشرفت در زندگی استفاده کنند. 

با آموزش هر تغییری امکان پذیر است.

آسیب های استفاده بیش ازحد از 
اینترنت

در فضای مجازی که امروزه از هر سه کاربر 

فعال، یک نفر کودک است،  مهم ترین 

تاثیرات منفی آن بر کودکان عبارتند از:

-  خشونت از طریق بازی های رایانه ای 

که روح و روان کودک را تهدید می کند.

- فحشا و فساد که به نوبه ی خود بی و 

بندوباری، پورنوگرافی و هرزه نگاری را در 

کودک افزایش می دهد.

- استفاده از مواد مخدر و روان گردان ها و 

اعتیاد به فضای سایبری در اثر استفاده 

بیش ازحد کودکان و نوجوانان.

- کلاهبرداری در اثر اعتماد بی پایه به کاربران 

فضای مجازی، به ویژه توسط کودکان.

- ایجاد بلوغ زودرس در کودکان و نوجوانان 

و اثرات منفی بر رشد طبیعی جسم و روان، 

گوشه گیری و انزوا و بروز افسردگی در کودکان 

و نوجوانان و رفتارهای عصبی و غیرمتعادل.

- عدم تمایل و یا کم رغبتی به انجام واجبات 

و حضور در مجامع علمی و مذهبی، مشغول 

شدن و استفاده زیاد از تلفن همراه برای 

بازی و یا دیدن کلیپ و موسیقی، اعتیاد به 

تلفن همراه، بی خوابی و کاهش مطالعات 

درسی و غیردرسی و بروز افت تحصیلی، 

انتخاب لباس و آرایش ظاهری به سبک های 

نامأنوس و ناهنجار و گرایش به سیگار، مواد 

مخدر و کاهش انگیزه برای کار و تلاش

نقض شدیدحریم شخصی آن ها به واسطه ی 

دسترسی به فیلترشکن ها در سایه ی عدم 

نظارت نهاد خانواده از دیگر آسیب های کار 

با اینترنت و رایانه است.

این فن آوری بر کلیه اقشارسِنّی جامعه 

اثر مستقیم و غیرمستقیم دارد، اما به  نظر 

می رسد کودکان با توجه به ویژگی های خود 

مهم ترین و بیشترین قربانی مضرات این 

پدیده هستند. چراکه از توانایی های لازم 

برای بهره مندی مثبت از این تکنولوژی، 

برخوردار نیستند. ازجمله ویژگی های 

چالش برانگیز تربیت در فضای مجازی 

می توان به خاستگاه غربی داشتن آن، 

نامحدود بودن و غیرقابل کنترل بودن، تضاد 

فرهنگ ها در فضای مجازی، درخطر بودن 

حریم شخصی کاربران، تشخیص ناپذیری 

هویت، جرایم علیه عفت و اخلاق عمومی، 

سرمایه گذاری دشمن در جبهه ی فضای 

مجازی و جنگ نرم، آثار سوء فضای مجازی 

بر اخلاق کاربران و... اشاره نمود.

  نقش خانواده در فرهنگ سازی 
استفاده درست از اینترنت

فرهنگ سازی استفاده ی بهینه و درست از 

امکانات فضای مجازی، آشنا کردن متولیان 

تربیت با خطرات فضای مجازی، تولید 

و توسعه ی تولیدات فرهنگی متناسب با 

دین در فضای مجازی، نظارت و همراهی 

با فرزندان در استفاده از فضای مجازی، 

جایگزینی فرهنگی، تقویت عقاید، بصیرت 

بخشی و آگاهی دادن به کاربران و.. ازجمله 

راهکارهایی است که بررسی آیات قرآن کریم 

و سیره ی رضوی ما را بدان رهنمون می کند.

خانواده به عنوان یکی از مهم ترین و اساسی ترین 

نهادها در ایجاد یا کنترل وابستگی کودکان 

و نوجوانان نسل زدِ و آلفا به فضای مجازی 

موردتوجه است. لذا نهادینه کردن برخی از 

جنبه های رفتار اجتماعی در دوران کودکی 

نیازمند همکاری و همراهی خانواده ها 

است. می توان نتیجه گرفت که آگاهی و 

اطلاع والدین از جنبه های مثبت و منفی 

سرگرمی های دیجیتال و حضور کودکان در 

فضای مجازی بسیار مهم است. آنان باید با 

تشخیص بازی های مفید و مناسب سن و 

جنس کودکان و شناخت نسبت به مسایل 

تربیتی و آگاهی نسبت به انواع بازی  های 

رایانه ای ،  همواره سواد و اطلاعات دیجیتالی 

خود را به روز نگهدارند تا بتوانند پاسخگوی 

پرسش ها و نیازهای فرزندان در این عرصه  

باشند. در این راه نقش فرهنگ سازی و 

اطلاع رسانی مناسب برای خانواده ها نیز 

بسیار حایز اهمیت است و می بایست در 

دستور کار مراکز فرهنگی و متولیان امر 

قرار گیرد.

تکنولوژی بیشتر از اینکه ذاتاً فناورانه باشد،  

ماهیتی اخلاقی ،  فرهنگی و انسانی و اجتماعی 

دارد و انسان به  واسطه ی هیپنوتیزم عصر 

تکنولوژی از فروغی که جوهره ی وجودی 

اوست ،  دور شده است. البته تکنولوژی 

به خودی خود مخرب نیست و نحوه ی استفاده 

از آن است که بسیار مهم است و عدم توجه 

به اخلاق در مواجه با تکنولوژی در عصر 

حاضر سبب خلق پلتفرم ها و خدماتی از 

فناوری های هوش مصنوعی شده است 

که خارج از اراده و کنترل بشر است و در 

آینده ای نه چندان دور و با ادامه ی این روند 

شاهد شکل گیری نظم نوینی در اجتماع 

بشری خواهیم بود که درروش مواجهه با 

جامعه و قانون اثرگذار خواهد بود.

 بی اطلاعی مردم 
از قانون الزام ثبت رسمی اسناد 

محمدباقر عطاریانی 

قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول ازجمله قوانینی 

است که آثار مثبتی به دنبال دارد اما هنوز خیل عظیمی از مردم 

نسبت به این قانون هیچ اطلاعی ندارند.

 معاملات اموال غیرمنقول همواره از موضوعات پرحاشیه در نظام 

حقوقی کشور بوده است، در همین راستا قانون الزام به ثبت 

رسمی معاملات غیرمنقول، در تاریخ ششم آذرماه ۱۴۰۱ توسط 

مجلس شورای اسلامی تصویب و پس از ایرادات شورای نگهبان 

در مورد برخی مواد و تبصره های این قانون، بررسی مواد اختلافی 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.مجمع تشخیص 

مصلحت نظام پس از برگزاری جلسات متعدد و رفع موارد اختلافی 

سرانجام در تاریخ ۲6 اردیبهشت ۱۴۰۳ این قانون را موافق با 

مصلحت نظام تشخیص داد و درنهایت اجرای این قانون از سوم 

تیرماه ۱۴۰۳ در کشور آغاز شد.به همین جهت مسوولان قضایی 

تمهیدات لازم برای اجرای دقیق و سریع مفاد این قانون را در 

دستور کار خود قراردادند. با توجه به اینکه این قانون هم مسوولیت 

کیفری و هم مسوولیت مدنی ایجاد کرده است لذا کمیته نظارت 

بر قانون الزام به تنظیم سند رسمی معاملات اموال غیرمنقول 

به منظور اجرای موثر و دقیق این قانون در کلیه مراکز استان ها 

تشکیل شده است.باید اذعان کرد هر قانونی در ابتدا برای اجرا با 

مقاومت های قابل انکاری روبرو است لذا به جهت آثار خوبی که این 

قانون در حذف بنگاه های غیرمجاز دارد باید در اجرای آن تلاش 

مضاعفی انجام شود.به هرحال با لازم الاجرا شدن قانون الزام به 

ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول از تاریخ ۰۳ /۰۴ /۱۴۰۳ و 

همچنین تغییر در نحوه نقل وانتقال اموال غیرمنقول و ضمانت 

اجرای عدم اقدام مطابق قانون مذکور، موضوع نیازمند به تبیین 

و اطلاع رسانی به کلیه مردم خصوصا آن بخش از افرادی است که 

دارای اسناد عادی می باشند.باید بپذیریم که مشکل مهم پس از 

تدوین و اجرایی شدن چنین قوانینی ، ضعف اطلاع رسانی و فراهم 

کردن زیرساخت های لازم برای اجرا و تداوم آن است.

جد   ول سود   وکو  شماره 163
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 17 آبان  1403 
به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
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آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم نرگس جلالی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء 

شده منضم به تقاضای  کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 

این اداره مراجعه و مدعی است که سند پلاک ۱۳۳فرعی ا ز ۱۵۳ اصلی بخش 

۱۰ مشهد به علت سهل انگاری مفقود شده و لذا با بررسی سیستم جامع املاک 

و پرونده الکترونیک مشخص گردید سند مالکیت ششدانگ ذیل صفحه ۱۴۰ 

ودفتر ۳به نام آقای محمد جواد جلالی ثبت و پس از فوت ایشان بر اساس 

گواهی حصر وراثت به شماره ۳۳/۹7۴مورخ ۱۳6۰/۱۲/۱۰دادگاه عمومی 

مشهد اسناد به شماره چاپی ۵۴۴8۵6الی ۵۴۴86۱ به نام ورثه محمد جلال 

جلالی )مریم .اعظم . نرگس عبداله .اکرم .حسین شهرت همگی جلالی (صادر 

شده است .بر اساس پرونده ثبتی سند خانم نرگس جلالی به عنوان مالک ۴ 

سهم از مدار ۳6 سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت انحصار وراثت 

۳۳/۹7۴مورخ ۱۳6۰/۱۲/۱۰ موضوع سند مالکیت اصلی ذیل صفحه ۱۴۰ 

دفتر ۳ ثبت و سند تحویل گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین 

نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 

مورد آ گهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد .

بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 

اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 

در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارایه سند 

مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدورسند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد .

م الف 3754
بشیر پاشایی 
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد 
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 تمدید مهلت وکالتی کردن حساب 
 برای خرید خودروهای وارداتی 

در موسسه اعتباری ملل
تکتم صابری مقدم تهرانی

ملل  اعتباری  موسسه  در  حساب  نمودن  وکالتی  امکان 

 ۲۴ سه شنبه  روز  از  که  وارداتی  خودروهای  خرید  برای 

ماه تمدید شد. آبان   ۵ شنبه  روز  تا  بود   مهرماه شروع شده 

این گزارش می افزاید: مشتریان محترم می توانند به صورت حضوری 

با مراجعه به شعب موسسه اعتباری ملل و یا غیرحضوری از 

طریق متابانک به نشانی www.metabank724.com نسبت 

به وکالتی نمودن حساب خود نزد موسسه اعتباری ملل برای 

ثبت درخواست در سامانه یکپارچه عرضه عمومی خودروهای 

 وارداتی اقدام نموده و مبلغ ۵ میلیارد ریال را مسدود نمایند.

گفتنی است: موسسه اعتباری ملل در نظر دارد به برندگان طرح مذکور 

پس از گذشت حداقل 6۰ روز از تاریخ افتتاح حساب بر اساس میانگین 

 مانده حساب حداکثر تا ۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نماید

شعب  به  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  محترم  متقاضیان 

نشانی به  موسسه  سایت  یا  و  کشور  سراسر  در   موسسه 

 www.melalbank.ir  مراجعه نمایند.

معدن سنگان خواف خصوصی نمی شود

مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان خواف گفت: مساله خصوصی سازی 

و واگذاری این معدن که در فضای مجازی مطرح شده، درست نیست 

و این مزایده برای پیمانکار استخراج و فروش است. 

در برخی کانال های فضای مجازی  خبری مبنی بر واگذاری معدن 

سنگ آهن سنگان خواف مطرح شده است؛ معدنی که جزو بزرگترین 

معادن سنگ آهن دنیاست. البته این واگذاری درگذشته دو بار 

قرار بود اتفاق بیفتد که با مخالفت و پیگیری های نمایندگان وقت 

و بزرگان منطقه لغو شد. سنگ معدنی که سالانه میلیاردها تومان 

به خزانه دولت پرداخت می کند و با نود درصد بهره وری اقتصادی 

در دوران تحریم یکی از موفق ترین بخش های اقتصادی دولت به 

شمار می آید و سهم بزرگی در رفاه مردم منطقه دارد و در همین 

راستا نماینده سابق خواف و رشتخوار در نامه ای به وزیر صمت 

وقت؛ فاطمی امین به تفصیل به دلایل لزوم دولتی ماندن این بخش 

اشاره کرد. رسولیان؛ مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان خواف ضمن 

تکذیب خصوصی سازی و واگذاری معدن گفت: در این مزایده اصلا 

مساله خصوصی سازی و واگذاری مطرح نیست و این مزایده برای 

پیمانکار استخراج و فروش است. 

وی افزود: دولت برابر ماده ۵ قانون رفع موانع تولید الزام کرده که 

تمام معادن از طریق فرآیند استخراج فروش، استخراج شوند، 

یعنی اینکه پیمانکار خودش استخراج کند و خودش هم بفروشد.

استاندار خراسان رضوی در نخستین دیدار 

رسمی خود با فعالان اقتصادی استان 

گفت: باید در داخل استان زنجیره های 

ارزش برای تولید کالاهای صادرات محور 

تشکیل داد تا تولیدکنندگان در کنار هم 

کالاهای صادراتی قابل دفاع عرضه کنند.

غلامحسین مظفری در نشست هم اندیشی 

با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی مشهد 

با گرامیداشت روز ملی صادرات و همچنین 

انتخاب 6 صادرکننده نمونه از خراسان 

رضوی در سطح ملی گفت: دولت و بخش 

خصوصی وظایف تفکیک شده ای دارند 

که اگر هرکدام به وظیفه خود عمل کنند، 

مسیر موفقیت را هموارتر خواهند کرد.

وی افزود: در شرایطی قرار داریم که 

اهداف دولت و ملت در همه حوزه ها 

اعم از اقتصاد و سیاست و فرهنگ و ... 

منطبق شده و پس از سال ها فرازوفرود و 

اختلاف نظرها در حوزه های مختلف مسیر 

رسیدن به وفاق و همدلی هموارشده است.

مظفری با اشاره به پیشنهاد تشکیل شورای 

مشورتی در حوزه اقتصادی بین بخش 

دولتی و خصوصی، گفت: کلیات این 

طرح تدوین شده است؛ ما معتقدیم که 

برخی از لوایح دولت می تواند توسط بخش 

خصوصی نوشته شود ضمن اینکه برخی از 

آیین نامه ها و ضوابط نیاز به بازنگری دارد 

که ازجمله آن ها به آیین نامه های مربوط 

به ارزش افزوده صادرات، برگشت ارز و 

چند نرخی بودن ارز می توان اشاره کرد.

استاندار خراسان رضوی افزود: شرایط این 

استان به نحوی است که می تواند برخی 

از اختیارات منطقه ای را داشته باشد؛ در 

این زمینه از رییس جمهور خواستیم که 

با توجه به ظرفیت های منطقه، اختیارات 

بیشتری به مدیران استان داده شود 

چراکه معتقدم نباید عرصه برای مدیران 

ریسک پذیر و متعهد تنگ شود. وی گفت: 

باید در داخل استان زنجیره های ارزش 

برای تولید کالاهای صادرات محور در قالب 

کنسرسیوم تشکیل داد تا تولیدکنندگان 

در کنار هم کالاهای صادراتی قابل دفاع 

عرضه کنند. به طورقطع شرایط کشورهای 

اطراف خراسان رضوی با گذشته بسیار 

متفاوت شده و علایق و ذائقه هایشان 

نسبت به محصولات ما تغییر کرده است، 

درصورتی که بتوان هلدینگ های مشترک 

اقتصادی با آن کشورها تشکیل داد، 

می توان از ظرفیت های کالایی آن ها 

نیز بهره گرفت.

روشنک : ضرورت تک نرخی شدن 
ارز برای توسعه تجارت

اتاق  رییس  روشنک؛  محمدحسین 

بازرگانی مشترک ایران و تاجیکستان 

نیز بر ضرورت تک نرخی شدن ارز برای 

توسعه تجارت تاکید کرد و افزود: تا زمانی 

که ارز چند نرخی وجود داشته باشد، 

شاهد توزیع رانت در اقتصاد خواهیم 

بود، لذا رشد اقتصادی درگرو اقدامی 

جدی برای تک نرخی شدن ارز است.

وی افزود: با توجه به سیاست های کنونی 

در عرصه تجارت، در شرایط فعلی به جای 

این که مبدا صادرات باشیم، مقصد واردات 

به شمار می رویم و متاسفانه بخش اعظمی 

ازآنچه از کشور ما صادر می شود، یارانه 

است و اگر توانستیم کاری کنیم که 

تولید بدون اعمال تعرفه های وارداتی 

و محدودیت ها و ممنوعیت ها در این 

عرصه به مسیر خود ادامه دهد و رشد 

یابد، آن وقت مسیر را به درستی رفته ایم.

تاکید استاندار بر تشکیل زنجیره های ارزش افزوده 

اختیارات ویژه پزشکیان به مدیران اقتصادی خراسان رضوی

مجید خروشی

 صنعت گردشگری و تجارت توریست بعد از صنعت 

طلای سیاه)نفت( بزرگترین و پرسودترین صنعت در 

میان جامعه بشری است و کشورهایی که موفق به توسعه 

این صنعت شده در جهت توسعه و زیرساخت های 

صنعتی گام های مثبتی برداشته اند و در این راستا 

برندسازی، تعامل و برقراری ارتباطات و تبلیغات 

موثرنقش قابل توجه ای را ایفا می کند در همین رابطه 

گفت وگویی در موسسه مطبوعاتی نخست انجام 

دادیم با آرزو رجب پور رییس هیات مدیره برند ستاره ها 

و مدیر کانون سپهر پارسیان که باهم می خوانیم .

 رجب پور می گوید: کانون سپهر پارسیان با مجوز 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و باسابقه نزدیک به 

دو دهه در روابط عمومی تجاری، برندینگ و برگزاری 

رویدادهای تخصصی متنوع ملی و بین المللی و همکاری 

موفقیت آمیز با تشکل های اقتصادی، سازمان ها و 

برندهای معتبر توانسته است ایده ستاره ها را باهدف 

توسعه کارآفرینی و برندسازی ملی در سال ۱۳۹۵ پس 

از کسب سال ها تجارب ارزشمند و شناخت عمیق نقاط 

عطف اقتصادی و اجتماعی ایران عزیزمان خلق و ثبت 

نماید.ستاره ها رویداد ویژه غذایی و گردشگری که فقط 

بخشی از قدرت نمایی توانمندی های فرد فرد یک جامعه 

است که تصمیم گرفتند برای رشد و ترقی خودشان 

و توسعه برندهای ملی با یک صدا و ندای واحد یکجا 

جمع شوند و با سینرژی تولیدشده و تجمیع عقاید و 

توانایی ها برای رشد خودشان از عمر، وقت، انرژی و 

اندوخته مادی و معنوی ای که دارند سرمایه گذاری 

کنند.سَتاره ها معتقد است که این ایدئولوژی گفتمان 

موثر و متقابل بین برندها و مدیران نقطه عطفی خواهد 

بود برای تغییر نگرش به کار جمعی و سرآغازی برای 

جنبش ارزشمند برای دست یافتن به سرمایه های اصیل 

انسانی که باعث رشد و توسعه پایدار می گردد وی در 

باره هدف ستاره ها می گوید: ستاره ها با زون بندی در 

۵حوزه و اتصال و شبکه سازی با صنایع و منصوبات 

مکمل در حوزه های مختلف است ازجمله: ساخت 

ساز هتل،توسعه گردشگری،توریست سلامت،صنایع 

غذایی، فرش،چرم زعفران،پسته ،خشکبار ، مشاوره و 

مسوولیت اجتماعی است و افتخار داریم که با برپایی 

نمایشگاه های داخلی و بین المللی در راستای اهداف 

و تعاملات تجاری و اقتصادی موفق شویم روابط تجاری 

را با بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس و اروپایی 

همانند: ترکیه،عربستان،کویت، عمان،کنیا،ارمنست

ان،ترکمنستان،گرجستان آفریقا ،سوریه، پاکستان 

و مالزی برقرار کنیم و این موضوع راهبرد و راهکاری 

برای توسعه صنعت گردشگری و تجاری در سطح 

کشور و استان ملموس است. 

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: اگر بانک 

مرکزی و مرکز مبادله ارز و طلا به دنبال تخلیه حباب 

سکه هستند، باید رویکردها را تغییر دهند و قیمت های 

پایین تری را اعلام کنند. این روش فعلی نمی تواند نه 

التهاب بازار را کاهش دهد و نه حباب را تخلیه کند. 

نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران 

درباره وضعیت بازار با سکه ۵۵ میلیون تومانی اظهار 

داشت: روز گذشته قیمت سکه از مرز ۵۵ میلیون 

تومان هم عبور و قیمت ها تحت تاثیر افزیش نرخ انس 

جهانی، افزایش نرخ ارز، مسایل سیاسی و تنش های 

منطقه ای افزایش پیدا کرد.وی بابیان اینکه آخرین 

قیمت انس جهانی ۲7۲۲  دلار بوده، گفت:  هرچند 

روز گذشته نرخ انس جهانی تغییری نکرد اما روزهای 

قبل قیمت آن صعودی بود و تنها در روز گذشته سکه 

یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت 

و قیمت هر قطعه سکه به ۵۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان رسید و متاسفانه حباب سکه به قیمت جدید 

۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتومانی وارد شد. رییس اتحادیه 

طلا و جواهر تهران با تاکید بر اینکه حباب سکه در 

۱۰ روز گذشته حدود ۳ میلیون تومان افزایش پیدا 

کرد، ادامه داد: حباب بیش از ۱۲ میلیون تومانی 

به هیچ وجه توجیه اقتصادی ندارد و دراین باره ابهاماتی 

وجود که بانک مرکزی باید دراین باره پاسخگو باشد. 

بذرافشان درباره اثرگذاری فعالیت مرکز مبادله ارز و 

طلا و برگزاری حراج ها در تخلیه حباب سکه، افزود: 

مرکز مبادله در موضوع واردات و تامین شمش موردنیاز 

فعالان این صنف و صنعت عملکرد خوبی داشت و 

مشکل نیاز به مواد اولیه در صنعت حل شد اما این 

مرکز و عملیات حراج سکه تاثیری در کنترل حباب 

سکه نداشت. وی گفت:  اینکه در حراج ها به هر نفر 

۵ قطعه سکه ارایه می شود، اقدام خوبی است تا باب 

دلالی باز نشود اما ازآنجایی که قیمت ها به صورت حراج  

تعیین می شود و بعضا قیمت هایی که مردم در نظر 

گرفتند و با آن قیمت خرید را انجام می دهند، بسیار 

نزدیک به بازار داخلی است و این روند نمی تواند در 

کنترل ها موثر باشد.

درخشش ستاره ها در آسمان تجارت شرق کشور 

قیمت بی سابقه در بازار!

حباب 1۲ میلیونی سکه و سکوت بانک مرکزی

  خبر

خبر
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عبرت
علی رغم اینکه رییس قوه قضاییه 

به دفعات و به صراحت اعلام کرده که 

در قبال "جرایم خشن" نباید تساهل 

و تسامحی در دستگاه قضایی در کار 

باشد اما آنچه موجب نگرانی عمومی 

شده، صدور احکام قضایی بسیار سبک 

برای اکثر مجرمان جرایم خشن است.

در سال های اخیر، جامعه ایران با 

افزایش جرایم خشن مواجه شده است؛ 

مجرمانی که با استفاده از سلاح های 

سرد و گرم مانند قمه، چاقو یا اسلحه 

به سرقت های خیابانی، موبایل قاپی 

و دیگر انواع جرایم خشونت آمیز دست 

می زنند!

چنین جرایمی موجی از ترس و اضطراب 

را در به جامعه ما پمپاژ می کند؛ این 

دسته از مجرمان جرایم خشن با ایجاد 

رعب و وحشت، امنیت عمومی را تهدید 

کرده و آرامش زندگی روزمره را از بین 

می برند.

طبق قانون مجازات اسلامی، چنین 

اعمالی که باعث ایجاد وحشت در جامعه 

شود، در دسته عناوین »محاربه« و »افساد 

فی الارض« دسته بندی می شود که برای 

آن در قانون، اشد مجازات  "اعدام" در 

نظر گرفته شده است. بااین حال، آنچه 

موجب نگرانی عمومی شده، صدور 

احکام قضایی بسیار سبک برای اکثر 

این دسته از مجرمان است.

تناقض بین قانون و عمل
بر اساس ماده ۲86 قانون مجازات 

اسلامی، محاربه و افساد فی الارض 

به عنوان جرایمی شناخته می شوند که 

با ایجاد وحشت و ناامنی گسترده در 

جامعه، به نظم عمومی آسیب می زنند. 

این جرایم مستحق مجازات های سنگین 

اعدام هستند اما در عمل، بسیاری 

از قضات به دلایل مختلف از صدور 

چنین احکامی خودداری می کنند.

برخی از کارشناسان معتقدند که قضات 

ممکن است به دلیل فشارهای اجتماعی، 

ترس از واکنش عمومی یا نبود مدارک 

کافی برای اثبات کامل جرم، تمایلی 

به صدور حکم اعدام نداشته باشند.

یکی از مشکلات اساسی در این زمینه، 

رویکرد متفاوت قضات به جرایم خشن 

است. درحالی که برخی قضات احکام 

سنگینی برای این نوع جرایم صادر 

می کنند، دیگران با صدور احکام 

سبک تر، باعث آزادی زودهنگام مجرمان 

می شوند. این تناقض در رویکردها 

منجر به افزایش جرایم خشن از سوی 

مجرمان و تکرار آن از سوی این دسته 

از مجرمان شده است.

گزارش های مختلف از سوی نیروی 

انتظامی نیز نشان می دهد که بسیاری 

از این مجرمان پس از گذراندن یک دوره 

کوتاه حبس، دوباره پس از آزادی از 

زندان به جرایم مشابه دست می زنند!

آیا رای های قضایی کافی است؟
حجت الاسلام محسنی اژه ای؛ رییس 

قوه قضاییه به دفعات و به صراحت اعلام 

کرده که در قبال "جرایم خشن" نباید 

تساهل و تسامحی در دستگاه قضایی 

در کار باشد.

او تاکید کرده که این افراد نباید از 

تأسیسات قانونی بهره مند شوند و باید 

با آنان به سختی برخورد شود. این 

اظهارات در حالی است که نیروی 

انتظامی به کرات اعلام کرده که بسیاری 

از این مجرمان پس از دستگیری، 

مجددا به سرعت آزاد می شوند و به 

جرایم خود ادامه می دهند.

به گفته سردار حسین اشتری،فرمانده 

سابق نیروی انتظامی، این وضعیت 

نه تنها باعث ناامیدی ماموران درگیر 

با جرایم خیابانی می شود بلکه مردم 

نیز اعتماد خود را به دستگاه قضایی 

و نظم عمومی از دست می دهند.

او تأکید کرده که "ما دستگیر می کنیم، 

اما آن ها خیلی زود آزاد می شوند!" این 

اظهارات نشان می دهد که هماهنگی 

میان دستگاه های انتظامی و قضایی 

در برخورد با جرایم خشن به اندازه 

کافی وجود ندارد.

آثار اجتماعی و روانی جرایم 

خشن
جرایم خشن نه تنها به خسارت های 

مادی برای قربانیان منجر می شود، 

بلکه آسیب های روحی و روانی عمیقی 

نیز به همراه دارد.

قربانیان جرایم خشن اغلب دچار 

ترس و اضطراب های طولانی مدت 

می شوند و ممکن است حتی از انجام 

فعالیت های روزمره خود نیز ناتوان 

شوند! این وضعیت به ویژه در محله هایی 

که به صورت مکرر شاهد وقوع چنین 

جرایمی هستند، شدت بیشتری دارد.

بر اساس تحقیقات انجام شده توسط 

مراکز روان شناسی و جامعه شناسی، 

تکرار وقوع جرایم خشن در یک منطقه 

خاص می تواند به کاهش شدید حس 

امنیت در میان ساکنان منجر شود و 

حتی مهاجرت آنان به مناطق دیگر را 

باعث شود؛ این وضعیت باعث تغییر 

ساختار اجتماعی محله ها و افزایش 

نارضایتی های عمومی نیز می شود.

چرا احکام ضعیف برای مجرمان 
جرایم خشن صادر می شود؟

عواملی چون عدم تمایل به صدور احکام 

سنگین و طولانی مدت، ناهماهنگی 

میان نیروی انتظامی و دستگاه قضایی و 

مشکلات قانونی در اثبات جرم، ازجمله 

دلایلی هستند که منجر به صدور 

احکام ضعیف برای مجرمان جرایم 

خشن می شوند.

برخی از حقوقدانان معتقدند که نبود 

شفافیت در قوانین و فقدان رویه ای 

واحد برای برخورد با این جرایم، باعث 

شده تا قضات بااحتیاط بیشتری در 

این زمینه اقدام به صدور رای کنند.

ایران دوازده !
غلامرضا تدینی راد 

دو پیرزن مرا با صحنه ای مواجه کردند که هیچ وقت از یادم نمی رود... . 

صبح زود مثل هرروز با ذکر بسم الله راهی محل کارم شدم. 

در مسیر خیلی اتفاقی دوستی را دیدم که کشتی هایش غرق شده بودند 

و می گفت حال وروز خوبی ندارد. 

از سختی های کارش می نالید و این که کم آورده است و ... .

گفتم حرف هایت درست ، مشکلات و سختی ها هستند اما این دلیل 

نمی شود اعصابمان را این قدر خط خطی کنیم.

لبخند تلخی زد و گفت:  دلت خوش است و مثل همیشه سرخوشی. 

گفتم ما قدر داشته هایمان را نمی دانیم. حرفم را قطع کرد و جواب 

داد:  مثلًا چه چیزی؟

خاطره ای براش تعریف کردم ، این که چند سال قبل با خانواده راهی 

سفر شدم، 

سر شب بود  به شهر اراک رسیدیم. 

ورودی شهر ، میدان بزرگی بود که می گفتند میدان خمین. 

توقف کردم، تابستان بود و هوا عالی.

 داخل فضای سبز میدان هم خانواده های زیادی نشسته بودند. 

خانواده گفتند شام را داخل فضای سبز بخوریم و آخر شب به هتل برویم. 

بلافاصله تکه فرشی پهن کردم و از روی تابلویی که همان نزدیکی بود 

سفارش غذا هم دادم.

 برای گرفتن نمک سراغ خانواده ای  رفتم که با وانت بار آمده بودند.

راننده وانت لهجه شیرینی داشت و با روی خوش سلام و احوالپرسی 

کرد و گفت از کجا می آیید؟

گفتم : مشهد. 

گفت:  مشهد نه ، مشهد امام رضا)ع(  و بعد از دور به پلاک خودروی من 

نگاهی انداخت و ادامه داد:  ایران دوازده  به به.

از او خداحافظی کردم و بعد از خوردن شام دقایقی داخل فضای سبز 

بزرگ میدان با بچه ها قدم زدیم. 

ناگهان از دور چشمم به دو زن افتاد که پشت خودروی من نشسته بودند. 

اولین چیزی که به ذهنم خطور کرد این که آن ها سارق هستند و با پوشش 

زنانه قصد سرقت وسایل صندوق عقب خودرودارند.

بلافاصله خودم را رساندم. باورم نمی شد چه می بینم. 

دو پیرزن نشسته بودند و به پلاک خودروی من دست می کشیدند، 

خانواده راننده وانت بودند. 

می گفتند این خودرو از مشهد آمده و با دست کشیدن روی پلاک ، 

تبرک می خواستند. 

اعتقاد پاک و صفای قلبشان برایم خیلی عجیب بود. کنارشان نشستم 

و به پلاک خودرو خیره شدم. 

انگار اولین بار بود به این زیبایی می دیدم: ایران دوازده.

پلاک یک خودرو می تواند چقدر زیبا و دیدنی باشد. 

همان لحظه به این فکر می کردم چند سال است من این خودرو را 

خریده ام و هیچ وقت به  چنین نکته ظریفی فکر نکرده بودم. 

خانواده راننده وانت التماس دعا داشتند و می گفتند اگر خدا بخواهد 

سال دیگر تابستان به مشهد می آییم. 

حرف هایم تمام شد. دوستم سکوت کرده بود .

چشم هایش پراشک شد و گفت:  همین الان به زیارت حرم می روم ، من 

هرچه دارم از این آقای مهربان و رئوف است.

او ادامه داد: خدا را شکر می کنم زیر سایه آقا هستم و انشالله امام رضا)ع(  

همه ما را شفاعت کند و حاجت روا شویم.

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

خراسان رضوی با هشدار نسبت به 

فعالیت سودجویان گفت: تبلیغاتی 

پیرامون خرید زمین در اراضی »ایلیا« 

مشهد و یا طرح ساخت شهرک جدید 

با همین نام در فضای مجازی فراگیر 

شده است، درحالی که زمین یا طرحی 

با مشخصات یادشده وجود خارجی 

ندارد. فرزاد بهشتی از اجرای عملیات 

پیشگیرانه پیرامون انتشار خبری با 

موضوع پروژه احداث شهرک جدید 

به نام ایلیا، شهر نمونه جهت زندگی 

استاندارد، در مجاورت شهر مشهد 

به مساحت ۲۵ هزار هکتار خبر داد.

وی بیان کرد: این شهرک در محدوده 

روستای »تیمورآباد« جاده سرخس 

توسط برخی از اشخاص حقیقی و 

حقوقی سودجو در رسانه های عمومی 

و تبلیغات گسترده ای دارد. سرپرست 

دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 7 

مشهد و رییس دبیرخانه شورای حفظ 

حقوق بیت المال در امور اراضی و 

منابع طبیعی استان خراسان رضوی 

دراین باره اظهار کرد: در راستای 

سیاست های شورای حفظ حقوق 

بیت المال در امور اراضی و منابع 

طبیعی استان به جهت برخورد قاطع 

با اشخاصی که بدون مجوز قانونی، 

اقدام به تصرف و تجاوز به اراضی و 

املاک دولتی می کنند، اعلام می شود 

که شهرکی با مشخصات اعلامی وجود 

خارجی نداشته و صورتی موهوم 

دارد. بهشتی گفت: تاکید می شود 

شهروندان از سرمایه گذاری در مواردی 

که به صورت قانونی، مجوزی جهت 

ساخت و توسعه ندارند به طورجدی 

پرهیزکرده تا در آینده از خرید و 

مشارکت در آن متضرر نشوند.

مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس 

پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 

سه مصدوم یک حادثه درگیری در 

کاشمر به کارشناسان اورژانس ۱۱۵ 

این شهرستان که برای امدادرسانی 

به آنان اعزام شده بودند، با سلاح سرد 

حمله کردند.

محمد علیشاهی افزود: برای امدادرسانی 

به سه مصدوم حادثه درگیری و نزاع 

دریکی از خیابان های شهر کاشمر 

خراسان رضوی، یک دستگاه آمبولانس 

اورژانس به محل اعزام شد.

وی بیان کرد: مصدومان این حادثه 

حین انتقال به بیمارستان حضرت 

ابوالفضل)ع( کاشمر توسط اورژانس 

۱۱۵، پس از فحاشی به ۲ کارشناس 

فوریت های پزشکی، آنان را با سلاح 

سرد مورد ضرب و شتم قراردادند.

مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس 

پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: 

این ضرب و شتم سبب آسیب دیدگی 

یکی از پرسنل اورژانس از ناحیه 

صورت و بینی و پاره شدن پیراهن 

کارشناس دیگر اورژانس شد.

وی بابیان اینکه یکی دیگر از ضاربان 

متواری شد، بیان کرد: ۲ ضارب دیگر 

پس از دریافت خدمات درمانی در 

محل اورژانس بیمارستان حضرت 

ابوالفضل)ع( با حضور نیروی انتظامی 

تحویل کلانتری شدند و این افراد 

خاطی هم اکنون در بازداشت به سر 

می برند.

علیشاهی افزود: اقدامات درمانی 

برای کارشناس فوریت های پزشکی که 

مورد ضرب و شتم قرارگرفته بود، انجام 

شد و شبکه بهداشت و درمان کاشمر 

تا حصول نتیجه و مجازات خاطیان 

پیگیر شکایت از این افراد است.

هشدار دادستانی به خریداران »ایلیا«
سرمایه گذاری در شهرکی 

که وجود خارجی ندارد

 حمله به کارشناسان 
اورژانس 11۵ کاشمر

چرا »  مجرمان جرایم خشن «خیلی در زندان نمی مانند؟

مجازات حداقلی برای جرایم حداکثری
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  دیدگاه

امید
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

آن سوی همه ی دردها و رنج ها، غم ها و یأس ها، شکست ها و 

ناکامی ها، دشمنی ها و نامردی ها، تنهایی ها و بی کسی ها، زخم ها 

و قهرها، محدودیت ها و محرومیت ها، جوانی رعنا و رشید، زیبا 

و خندان، والا و بالا، محترم و باوقار به نام »امید« ایستاده است. 

هم  او که تو را می خنداند درحالی که گریانی، التیام می بخشد 

وقتی درد داری، تسکین می دهد زمانی که رنج می کشی، بلند 

می کند آنجا که زمین خورده ای و زنده نگاه می دارد در هنگامه ای 

که حتی نای نفس کشیدن نداری. گاهی همچون خورشید 

گرمابخش است، بعضی اوقات همچون باران بهاری طراوت و 

شادمانی می آفریند و زمانی همچون ابر سپید بر همه ی وجودت 

سایه ی مهربانی می افکند و  چهل چراغی از نور در تاریکی 

زندگی ات روشن می کند. او تو را بی قیدوشرط دوست دارد، در 

آغوش پرمهر خود می فشارد، از تو حمایت می کند، زندگی ات 

را زیباتر می کند و تنها کسی است که حتی در آنجا که همه 

رهایت می کنند همچون کوهی استوار از تو حمایت می کند. 

او را قدر بدانید و در صدر همه ی امور زندگی خود بنشانید، 

دستانش را رها نکنید و از حمایت بی دریغش لذّت ببرید که 

مهر می ورزد بدون آنکه ناز کند، می بخشد بی آنکه بشمارد و 

در هر حالت که باشید پناه و پشتیبان عاطفی شماست. امید 

در هر شرایطی به نفع بشر است. این احساس مثبت باعث 

حرکت روبه جلو و تلاش در زندگی می شود. بدون آن میل به 

رسیدن به هدف از بین می رود. با شیوه های صحیح می توانید 

افزایش امید به زندگی را محقق کنید. زندگی امروزه بسیار 

ازاین رو،  از دهه های قبل شده است.  پیچیده تر و شلوغ تر 

موانع و چالش های پرشماری نیز بر سر راه موفقیت انسان 

قرارگرفته اند. بنابراین، صرف داشتن هدف نمی تواند فرد را 

به موفقیت و کامیابی برساند. آنچه مهم است بهره مندی از 

نیرویی ویژه برای دستیابی به هدف است. این نیرو همان امید 

است. امید و امیدواری یک نگرش ذهنی و عاطفی است که 

بر کیفیت زندگی تمرکز داشته و شامل انتظار نتایج مثبت از 

تمام چالش ها و اتفاقات روزانه است. در تعریف دیگر امید به 

معنای انجام فعالیت و امور زندگی با چشم انداز مثبت است. این 

مفهوم لزوما به معنای اجتناب یا نادیده گرفتن اتفاقات یا نتایج 

بد نیست، بلکه تلاش برای داشتن دید مثبت با علم به احتمال 

وجود موقعیت های بد بالقوه است. امید داشتن به زندگی یک 

احساس، میل و انتظار است که همه چیز در آینده به خوبی 

پیش  خواهد رفت. چقدر در زندگیتان احساس خوشبختی و 

رضایت خاطر دارید؟ بهتر است از کسالت دوری کنید وزندگی 

فعال تری را در پیش بگیرید. امید داشتن معمولا می تواند 

تحت تأثیر کیفیت زندگی، سابقه سلامتی، ژنتیک، محیط، 

عوامل مرتبط با سبک زندگی مانند رژیم غذایی و حتی سن و 

جنسیت آن فرد باشد. مشکلات همیشه هست، از بین نمی رود 

و از شکلی به شکل دیگر تغییر می یابد. زندگی بدون مشکل 

وجود ندارد منتها در بین افراد شدت و حدت آن متفاوت است. 

چیزی که باعث می شود در برابر مشکلات و سختی های زندگی 

کمر خم نکرده و ادامه مسیر دهیم، امید به زندگی است. فرقی 

نمی کند آغازِ هفته باشد یا پایان هفته، صبح باشد یا شب … 

بذرِ امید؛ نه وقت می شناسد، نه موقعیت، هر وقت بکاری؛ با 

اولین طلوعِ آفتابِ خواستن؛ جوانه می زند، رشد می کند و تو 

را به همه ی خواسته هایت می رساند. و تا آسمانِ موفقیت و 

توانستن، اوج می گیرد، پس هرگز ناامید نباش! داشتن امید به 

شما کمک می کند تا بتوانید زمان های سخت را راحت تر پشت 

سر بگذارید و آن را بسیار قابل تحمل کنید. این کار با تفکر، 

احساس و تصور  راجع به زندگی موردنظر و مطلوب به شما 

کمک خواهد کرد تا اینکه خود را بهبود ببخشید و سبب توسعه 

فردی در خود شوید. امری که برای شما انگیزه و الهام بخش 

برای ادامه زندگی خواهد بود.

"مهریه" هم اکنون یک پای ثابت پرونده های 

مالی در دستگاه قضایی است و  آنچنان 

که ستاد دیه کشور اعلام کرده، ۱۰ درصد 

محکومان جرایم غیر عمد در سراسر کشور 

بابت مطالبات مهریه در زندان بسر می برند!

در منابع علمی، طلاق  به معنای خاتمه 

قانونی یک ازدواج است و در نظام های 

حقوقی مختلف ممکن است مراحل و 

شرایط متفاوتی داشته باشد.

طلاق می تواند به دلایل گوناگونی ایجاد 

شود که برخی از آن ها شامل اختلافات 

زناشویی در عدم توافق در مسایل مالی، 

تربیت فرزندان و اولویت های زندگی، عدم 

اعتماد و خیانت، مشکلات ارتباطی، تغییرات 

شخصیتی و عدم رشد مشترک، مسایل مالی 

و سوء رفتار اعم از جسمی یا روانی باشد. با 

مدرن شدن روند زندگی اجتماعی، دستیابی 

به طلاق مشروط به آغاز و پایان یک روند 

حقوقی در دستگاه قضایی کشور است.

افزایش پرونده های طلاق و مشکلات مهریه

در سال های اخیر، آمار طلاق در ایران 

به طور قابل توجهی افزایش یافته است. طبق 

گزارش ها، نسبت به سال های گذشته، 

طلاق در ایران در حال تبدیل به یک بحران 

اجتماعی است و روند رو به افزایشی را داشته 

است. این روند نگران کننده نشان دهنده 

تغییرات فرهنگی و اجتماعی در جامعه 

ایرانی است و به عوامل مختلفی ازجمله 

افزایش تحصیلات زنان، تغییر در انتظارات 

اجتماعی و اقتصادی، و تأثیرات فرهنگی 

و اقتصادی ناشی از بحران های اجتماعی 

اشاره دارد .

درمجموع، آمار طلاق در کشورمان نشان دهنده 

تغییرات در ساختار خانواده و نیز مشکلات 

اجتماعی و اقتصادی در جامعه ایران است 

که نیاز به توجه و تدبیر در سیاست های 

اجتماعی و قضایی دارد و البته دستگاه 

قضا نسبت به این پدیده مسوولیت خطیری 

دارد؛ زیرا در سال های اخیر، افزایش شمار 

پرونده های طلاق به یک چالش جدی 

برای دستگاه قضایی تبدیل شده و عوامل 

متعددی نظیر مشکلات اقتصادی، فشارهای 

اجتماعی، و تغییرات فرهنگی در جامعه 

به این وضعیت دامن زده اند.

آمارهای رسمی این طور حکایت دارد که در 

سال های گذشته، تعداد طلاق ها به طور 

قابل توجهی افزایش یافته و به تبع آن، مشکلات 

مربوط به مهریه نیز در این راستا افزایش یافته 

است. طبق گزارش ها، بیش از ۲۰۰ هزار 

پرونده طلاق در سال ۱۴۰۱ به ثبت رسیده 

که این عدد نشان دهنده نگرانی های جدی 

در حوزه خانواده است. در این میان، وضعیت 

مهریه به یکی از مسایل مهم تبدیل شده 

که زوجین را در بن بست های قانونی و 

اقتصادی قرار می دهد.

قاضی القضات درباره پرونده های 
طلاق و مهریه چه می گوید؟

حجت الاسلام محسنی اژه ای؛ رییس قوه 

قضاییه در جلسات اخیر خود به ویژه در 

نشست های بررسی وضعیت دادگاه های 

خانواده، بر اهمیت ساماندهی پرونده های 

طلاق و مشکلات مرتبط با مهریه تأکید کرده 

است. وی به ضرورت بازنگری در قوانین مهریه 

اشاره و اعلام کرده که باید راهکارهایی پیدا 

شود که از حبس زوجین به دلیل عدم توان 

پرداخت مهریه جلوگیری شود.

اژه ای تأکید دارد که نگاه کلان به این مسأله 

می تواند به بهبود وضعیت خانواده ها و 

کاهش تنش های اجتماعی منجر شود.

رییس عدلیه همچنین به اهمیت آموزش های 

مشاوره ای و توانمندسازی زوجین قبل از 

ازدواج توصیه دارد.

اقدامات مشاوره ای دستگاه قضا 
برای کاهش طلاق

قوه قضاییه مسوولیت در بحث آموزش و 

مشاوره را به مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 

و مشاوران خانواده سپرده که به ویژه در 

سال های اخیر اقداماتی برای رسیدگی 

به مسایل مربوط به طلاق و بهبود وضعیت 

خانواده ها داشته  است. ازجمله برنامه هایی 

که این مرکز در بحث طلاق انجام داده 

می توان به ارایه دوره های آموزشی و مشاوره 

برای زوج ها و افرادی که در آستانه طلاق 

هستند اشاره کرد. این برنامه ها به هدف 

کاهش طلاق و کمک به زوج ها برای حل 

مشکلاتشان طراحی شده اند.

ت دانش حقوقی و توانمندسازی  تقوی

مشاوران و وکلا در زمینه مسایل خانواده 

و طلاق به منظور ارایه مشاوره های دقیق 

و مؤثر و نیز ترویج فرهنگ مذاکره و سازش 

به جای رویکردهای تنش آمیز در فرآیند 

طلاق به خصوص در مواردی که مسایل 

مهریه و حضانت فرزندان وجود دارد، از 

دیگر برنامه های این مرکز است.

مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 

خانواده همچنین بررسی و تجزیه وتحلیل 

آمار طلاق و شناسایی علل اصلی آن به منظور 

تدوین برنامه های مؤثر برای پیشگیری از 

طلاق و برگزاری نشست ها و کارگاه های 

تخصصی برای بررسی چالش ها و مشکلات 

موجود در نظام خانواده و ارایه راه حل های 

علمی و عملی را در دستور کار دارد که این 

برنامه ها نشان دهنده تلاش قوه قضاییه و 

نهادهای مرتبط با آن برای کاهش آمار طلاق 

و بهبود وضعیت خانواده ها در ایران است.

انتقاد رییس دیوان عالی کشور از 
رسیدگی به پرونده های طلاق

دیوان عالی کشور به عنوان بالاترین نهاد 

قضایی جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ 

به چالش های موجود در پرونده های طلاق، 

بر لزوم ایجاد تغییرات ساختاری در نحوه 

رسیدگی به این پرونده ها تأکید کرده است. 

دیوان عالی بارها همکاری نزدیک تر بین 

دادگاه های خانواده و مراکز مشاوره و نیز 

افزایش کیفیت مشاوره های حقوقی و 

روانشناختی به زوجین در مراحل پیش 

از جدایی را توصیه کرده و آن را عاملی 

اثرگذار برای کاهش میزان طلاق می داند.

این موضوع تااندازه ای برای دیوان عالی کشور 

مهم است که حجت الاسلام محمدجعفر 

منتظری؛ رییس دیوان در دو ماه گذشته بارها 

درباره پرونده های طلاق و دادگاه خانواده 

صحبت و به اهمیت رسیدگی به این موارد 

تأکید کرده است. وی بر لزوم تسریع در فرآیند 

رسیدگی به پرونده های طلاق تأکید و بیان 

کرده که این اقدام می تواند به کاهش تنش ها 

و مشکلات روانی ناشی از طولانی شدن 

این روند کمک کند. منتظری همچنین به 

اهمیت حمایت از خانواده ها در بحران ها و 

چالش های طلاق را یادآور شده و بر لزوم 

ایجاد سازوکارهای مناسب برای مشاوره و 

حمایت از زوجین تأکید کرده است

از دیگر موضوعاتی که رییس دیوان عالی در 

بحث پرونده های طلاق به آن توصیه داشته، 

توجه به مسایل مربوط به مهریه است.

ویبه مشکلات مربوط به مهریه و تأثیر آن بر 

روند طلاق وزندگی پس از طلاق پرداخته و 

خواستار بررسی و اصلاح قوانین مربوط به 

مهریه به منظور کاهش مشکلات حقوقی و 

اجتماعی ناشی از آن شده  است.

مشکلات زندانیان مهریه
مهریه هم اکنون یک پای ثابت پرونده های 

مالی در دستگاه قضایی است و  آن چنان که 

ستاد دیه کشور اعلام کرده، ۱۰ درصد 

محکومان جرایم غیر عمد در سراسر کشور 

بابت مطالبات مهریه در زندان بسر می برند.

مشکل زندانیان مهریه در حال حاضر به یکی 

از چالش های جدی در حوزه حقوق خانواده 

تبدیل شده است. بسیاری از مردان که 

همسرانشان مهریه خود را به اجرا می گذارند، 

به دلیل عدم توان پرداخت مهریه به زندان 

می افتند که این موضوع نه تنها برای خود 

آن ها، بلکه برای خانواده هایشان نیز عواقب 

جدی به همراه دارد.

رییس قوه قضاییه هم در سخنرانی های 

خود به لزوم تغییر قوانین مربوط به حبس 

در این زمینه اشاره کرده و پیشنهاداتی را 

برای ایجاد سازوکارهای جایگزین مانند 

ارایه تسهیلات مالی یا اقساط بندی مهریه 

مطرح کرده است.

سند تحول قضایی و برنامه های 
آینده

سند تحول قضایی که به عنوان یک نقشه 

راه برای بهبود عملکرد دستگاه قضایی 

تدوین شده، به بهبود فرآیندهای مربوط 

به طلاق و مهریه نیز اختصاص یافته است. 

این سند شامل مجموعه ای از برنامه ها و 

پیشنهادات برای کاهش زمان رسیدگی 

به پرونده های طلاق و جلوگیری از افزایش 

تعداد زندانیان مهریه است.

محسنی اژه ای در این خصوص اعلام کرده 

که اجرای دقیق سند تحول قضایی می تواند 

به ایجاد تغییرات مثبت در نحوه رسیدگی 

به پرونده ها و کاهش آسیب های اجتماعی 

منجر شود. ازجمله برنامه های این سند، 

توسعه نظام مشاوره ای و همچنین برگزاری 

کارگاه های آموزشی برای قضات در زمینه 

مسایل خانوادگی و مهریه است.

دو چالش  بزرگ قوه قضاییه

 پرونده های طلاق و زندانیان مهریه

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مجتبی حدادی شاندیز با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاشده تقاضای 

صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت شش دانگ پلاک۳6۵8 فرعی از 

۹۳ از بخش ۰6 مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام آقای مجتبی حدادی 

شاندیز ذیل دفتر ۴۴۰ صفحه ۳7۰ ثبت و سند به شماره 68۹76۹ صادر گردید 

و فاقد بازداشت به رهن می باشد  حسب اعلام متقاضی صدور سند مالکیت در اثر 

سهل انگاری مفقود شد در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب 

در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله انجام معامله یا وجود 

اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 

خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب 

صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مهلت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در 

صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 

اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود . 

م الف 3777
حسن ابوترابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
از طرف احمد احمدی




